
             

 

 

 

  

 

 
Praça Cônego Honório, nº 30. Centro. 

 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
CNPJ: 06.554.794/0001-11 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E REPAROS DE PRÉDIOS PÚBLICOS NO 

MUNICÍPIO DE ALTOS-PI. 
 
 

ATA DE CONTINUAÇÃO - REALIZAÇÃO DE SESSÃO DE REABERTURA DA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 

 
   

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de setembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), 
reuniram-se às 09h:10min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, o Presidente da 
CPL e demais membros, na sede da Prefeitura Municipal da Altos-PI, em atendimento as 
disposições contidas na Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, para realizar os atos de 
reabertura da sessão pública de julgamento de preços da TOMADA DE PREÇOS nº 

003/2021. O Presidente da CPL abriu a sessão pública, e constatou que restaram habilitadas 
as empresas abaixo: SEBASTIÃO ALVES DOS REIS EIRELI, CNPJ: 12.026.916/0001-08; 
S C CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 10.676.296/0001-19; CONSTRUTORA NAZA 

EIRELI (JN CONSTRUTORA), CNPJ: 21.900.868/0001-18; JOSIEL RIBEIRO DOS 

SANTOS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 07.166.919/0001-07; THECON 

ENGENHARIA LTDA (F T B SERVIÇOS), CNPJ: 22.214.604/0001-73; CONSTRUTORA 

MORAES SANTOS EIRELI, CNPJ: 17.214.439/0001-10; CB ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ: 24.353.557/0001-74, JOÃO TADEU PEREIRA ROQUE (TR 

EMPREENDIMENTOS) CNPJ: 31.675.494/0001-38; TELETECHNOS – SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES, CONSTRUÇÕES E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 
13.577.421/0001-21; T C ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ: 07.913.196/0001-54; S. DO 

VALE CARVALHO EIRELI, CNPJ: 22.168.030/0001-44. Estando todas devidamente 
credenciadas e habilitadas para participar desta sessão de continuação para julgamento 
das propostas de preços, conforme aviso de convocação publicado no Diário Oficial dos 
Municípios no dia 24 de setembro 2021, Edição IVCDXIV. Em ato contínuo, conforme fora 
informado na sessão de abertura, passou-se ao julgamento da proposta de preços das 
empresas habilitadas supracitadas. Após detida análise, restaram apresentadas conforme 
o quadro abaixo: 

 
 

LICITANTE  
 

VALOR DA 
PROPOSTA 

(TOTAL) 

 
ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 



             

 

 

 

  

 

 
Praça Cônego Honório, nº 30. Centro. 

 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
CNPJ: 06.554.794/0001-11 

 

 

 

 

 
CONSTRUTORA NAZA EIRELI 
(JN CONSTRUTORA) 

 
R$ 980.461,00 
(novecentos e 

oitenta mil, 
quatrocentos e 
sessenta e um 

reais) 

VENCEDORA 
(1ª CLASSIFICADA) 

 

JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS 
CONSTRUTORA EIRELI 

R$ 983.771,33 
(novecentos e 

oitenta e três mil, 
setecentos e 

setenta e um reais 
e trinta e três 

centavos) 

2ª CLASSIFICADA 

JOÃO TADEU PEREIRA ROQUE 
– ME (TR EMPREENDIMENTOS) 

R$ 984.555,44 
(novecentos e 

oitenta quatro mil, 
quinhentos 

cinquenta e cinco 
reais e quarenta e 
quatro centavos) 

3ª CLASSIFICADA 

CB ENGENHARIA LTDA - ME R$ 986.933,69 
(novecentos e 

oitenta e seis mil, 
novecentos e trinta 

e três reais, e 
sessenta e nove 

centavos)  

4ª CLASSIFICADO 

S. DO VALE CARVALHO EIRELI 
- EPP 

R$ 987.266,89 
(novecentos e 

oitenta e sete mil, 
duzentos e 

sessenta e seis 
reais e oitenta e 
nove centavos) 

5ª CLASSIFICADO 

TC ENGENHARIA  989.503, 15 
(novecentos e 

oitenta e nove mil, 
quinhentos e três 

reais e quinze 
centavos) 

6ª CLASSIFICADO 



             

 

 

 

  

 

 
Praça Cônego Honório, nº 30. Centro. 

 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
CNPJ: 06.554.794/0001-11 

 

 

 

 

THECON ENGENHARIA LTDA R$ 989.599,30 
(novecentos e 

oitenta e nove mil, 
quinhentos e 

noventa e nove 
reais e trinta 

centavos) 

7ª CLASSIFICADO 

 

Após a análise da Proposta e da admissibilidade dos Preços, foi declarada 
vencedora/1ª classificada, a empresa CONSTRUTORA NAZA EIRELI (JN 

CONSTRUTORA), CNPJ: 21.900.868/0001-18, com o valor total de R$ 980.461,00 

(novecentos e oitenta mil, quatrocentos e sessenta e um reais). Portanto, a empresa 
CONSTRUTORA NAZA EIRELI (JN CONSTRUTORA) foi declarada vencedora de 
todas as etapas deste certame licitatório.  

 
Ademais, esclarecemos que a Empresa CONSTRUTORA MORAES SANTOS 

EIRELI – EPP, deixou de apresentar o Cronograma Físico-Financeira, conforme exigido 
no Edital, portanto, resta desclassificada;  a Empresa S C CONSTRUÇÕES LTDA, deixou 
de apresentar a planilha de Composição dos Encargos Sociais, descumprindo exigência 
imprescindível para a proposta de preços, assim resta desclassificada; já a empresa 
TELETECHNOS – SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES, CONSTRUÇÕES E 
INFORMÁTICA LTDA, deixou de apresentar a planilha de BDI (benefícios e despesas 
indiretas), prejudicando a totalização do valor global da proposta apresentada, desta 
forma, desabilitada; Por fim, a empresa  F  ALVES CONSTRUÇÕES não cotou alguns 
preços de insumos na planilha de Composição Analítica com Preços Unitários, conforme 
constatado às Fl. 18, anexo 03. 

 

Neste interim, ressaltamos que CPL irá encaminhar todas as planilhas para o Setor de 
Engenharia para detida análise técnica e emissão de Parecer quanto a 1ª classificada do 
presente certame. Logo em seguida, será publicado o resultado final com o vencedor deste 
procedimento licitatório. 

 
 Por derradeiro, nada mais havendo a tratar, a Presidente da CPL deu por encerrada 

a presente ata, que depois lida e achada conforme, vai assinada pelo Presidente da CPL, 

Membros da Comissão e licitante presente. Finalizou-se os atos às 11h:20min. 

 
 

Altos-PI, 27 de setembro de 2021.  
 



             

 

 

 

  

 

 
Praça Cônego Honório, nº 30. Centro. 

 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
CNPJ: 06.554.794/0001-11 

 

 

 

 

 
 

___________________________________________ 
Presidente da CPL 

 
 
 

__________________________________________ 
Secretário 

 
 

__________________________________________ 
Membro 

 
 
 
EMPRESAS HABILITADAS: 
 
 
 
________________________________________________________ 
SEBASTIÃO ALVES DOS REIS EIRELI, CNPJ: 12.026.916/0001-08 

 

 

________________________________________________________ 

S C CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 10.676.296/0001-19 

 

 

________________________________________________________ 

CONSTRUTORA NAZA EIRELI (JN CONSTRUTORA), CNPJ: 21.900.868/0001-18 

 

 

________________________________________________________ 

JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 07.166.919/0001-07 

 

 

________________________________________________________ 

THECON ENGENHARIA LTDA (F T B SERVIÇOS), CNPJ: 22.214.604/0001-73 

 

 

________________________________________________________ 

CONSTRUTORA MORAES SANTOS EIRELI, CNPJ: 17.214.439/0001-10 

 



             

 

 

 

  

 

 
Praça Cônego Honório, nº 30. Centro. 

 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
CNPJ: 06.554.794/0001-11 

 

 

 

 

________________________________________________________ 

CB ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 24.353.557/0001-74 

 

 

________________________________________________________ 

JOÃO TADEU PEREIRA ROQUE (TR EMPREENDIMENTOS) CNPJ: 31.675.494/0001-38 

 
 
_________________________________________________________ 

TELETECHNOS – SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES, CONSTRUÇÕES E 

INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 13.577.421/0001-21 

 

 

________________________________________________________ 

T C ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ: 07.913.196/0001-54 

 

 

________________________________________________________ 

S. DO VALE CARVALHO EIRELI, CNPJ: 22.168.030/0001-44 


